opus erat; a quibus videlicet ambobus Ecclesiastica negotia administrari possunt. Ubi nondum Episcopatu dignus aliquis occurrebat, nullus eo loco positus est Episcopus; at ubi dicitur necessitas postulabat, nec eorum, qui Episcopatu digni erant, copia deerat, ibi Episcopi constituti.

VIII. Præter hosce Apostolorum Principes, Italiam circumpadanis Barnabam Apostolum Evangelium prædicasse non admodum obscura fama est. Cum Petro item Marcum Evangelistam, ipsius filium, interpretem, & prædicationis locium; ut & cum Paulo Evangelistam Lucam, hujus quoque itineris, periculorum, ac prædicationis locium, & scriptorem in Italiam adventasse, eamque Evangelica doctrina, quam scriptis luculentissime consignarunt, illustrasse, nūnquam addubitari potest. Roma enim, ut cordatioribus firma manet sententia, electis advenis dispersionis Ponti, Galatice, Cappadociæ, Asiae, & Bitynie scribens Petrus ait: Salutat vos Ecclesia, quæ est in Babylone collecta, & Marcus filius meus. Paulus quoque Roma, ubi captivus degebat, ad Philemonem scribens addit: Salutat te Epaphras.... & Lucas adjutores mei. Quare hæresi LI. S. II. S. Epiphanius, quibus in regionibus Christum prædicaverit Lucas, extento veluti digito indicans, ait: Idque ipse primum in Dalmatia, Gallia, ITALIA, ac Macedonia præstít.

IX. Igitur antiquissimæ illæ traditiones, quarum vi nonnullis Italicis Ecclesiis, præfertim Romæ adjacentibus, S. Petri vel aliquius ex ejus discipulis adseritur Apostolatus, haud contemnendæ videntur: quum 1. & nulla antiquorum Patrum iis adversetur auctoritas, & 2. servatæ ab Apostolis in Evangelii propagatione methodo convenient, & 3. nūl contineant, quod Antiquitati ecclesiasticæ

absolum videatur. Quibus adde sis earundem Ecclesiarum non paucas, ac saltem præcipuas Episcoporum catalogum jam inde ab ætate apostolica exordientem in tabulariis adservare: alias vero hisce catalogis gloriari non posse, non quod ab Apostolis, apostolicisque viris constitutæ non sint, sed quod iuri Christianissimi origines, & Episcoporum, quos primitus fortitæ sunt, notitiæ temporum injuria perierint: illas demum, quæ non Apostolica ætate, sed saeculo III. vel IV. primum ordinatæ fuerunt, nunquam apostolicæ fundationis gloriam sibi vindicasse; sed veram, ac posteriorem earundem constitutionem vel ~~totius~~ *locales* historias, vel etiam traditiones testari: ut de sculo aliisque plurimis Piceni Ecclesiis constat, quas IV. ineunte saeculo per S. Emygdium illuc a S. Marcello Papa missum ordinatas fuisse ex antiquissima traditione exhibet Martyrologium Romanum ad Nonas Augusti. His generatim veluti delibatis in idem caput speciatim, atque enucleate ~~dia~~ *spæcias* breviter disquiramus.

§. II. *De Evangelii per Italie provincias Propagatione speciatim.*

X. Florentini Hetruscæ fidei, ac pietatis origines ab apostolicis temporibus repetunt; & quidem a Paulino Petri Apostoli discipulo an. 46. in Hetruriam ad Evangelium adnuntiandum ab eodem Apostolorum Principe misso: Confer Franciscum M. Florentinum de *Hetruscæ Piet. origin.* Sed & Ptolomeum quendam in Tusciam ad prædicandum Evangelium misisse Petrus Apostolus traditur, qui & ibidem martyrio coronatus sit. Hujus acta habere se testatur Baronius ad Martyrologium Romanum die 19. Octobris. Adhæc Pisanius Evan-

Evangelii lux adfulsit opera S. Perini, vel Petri, quem jubente S. Petro Pisas adventasse antiquissima fert Pisanorum traditio. Tum Lucenses Evangelii lumen adspexit feruntur opera ejusdem S. Paulini, qui licet a S. Petro ad annuntiandum generatim Hetruscis Evangelium missus fuerit; at speciatim primus Lucensis civitatis Episcopus constitutus, sub Neroni ad radices Montis Pisani cum pluribus sociis martyr occubuit. Hujus Acta Manuscripta ab Ecclesia Lucensi accepisse se testatur Baronius ad Martyrologium die 12. Julii.

XI. Fesulanii Apostolatu S. Romuli S. Petri discipuli Christianam Religionem fuisse amplexatos, tum scribit S. Antoninus *Part. I. Tit. VI. cap. 26. §. 4.* tum & antiquissima ferunt Ecclesiæ Fesulanæ monumenta. Is igitur ab Apostolorum Principe primum Fesulanus Episcopus constitutus, dein ab eodem ad praedicandum Evangelium missus, quum in multis Italiae locis Christi adventum adnuntiasset, Fesulas rediens sub Domitiano Principe martyrii una cum sociis coronam sortitus fuit. Ejusdem Fesulanii Episcopi Acta ex antiquissimis monumentis edidit Franciscus Cattaneus Episcopus itidem Fesulanus.

XII. Ravennates S. Apollinaris S. Petri discipuli opera sese ad christianam religionem receperisse contendunt. Id quod indicare etiam videtur S. Petrus Chrysologus *Serm. CXXVIII.* Eodem Apollinare doctore nonnullas antiquiores Æmiliae Ecclesias, uti Ariminensis, Forceniensis, Faventina &c. Christi fidem agnoverisse, & antiquissimæ earundem traditiones indicant, & vetusta Martyrologia tradunt.

XIII. Bononienses primum suæ civitatis Episcopum habent S. Zamam, qui ex Martyrologio R. ad XXIV. Jan. a S. Dionysio Romano Episcopus ordinatus illuc ad Christi fi-

dem propagandam missus Bononiensem fundavit Ecclesiam. At non desunt, qui contendant aliquos saltem e Bononiensibus ætate apostolica christianam religionem fuisse amplexatos; quibus, quippe quod per pauci, statim Episcopus datus non sit. Videsis Bollandum ad eandem diem, Baronium ad an. 272. ac præ reliquis Carolum Sigonium *De Episc. Bononiensibus Tom. III. Oper.*